СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.12.2017   № 51
д.Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению

 «О принятии осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений входящих  в состав Ельниковского муниципального района Республики Мордовия услугами организаций культуры», утвержденному  решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от  07.04.2017 № 29

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 2  от  20.12.2017  к Соглашению от  07.04.2017  «О передаче полномочия Большемордовско-Пошатского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения                                        Ельниковского муниципального района                                                           Республики Мордовия                                                                      Р.А. Кремчеев

Утверждено

решением Совета депутатов

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от  20.12.2017   N 51
Утверждено

решением Совета депутатов

Ельниковского муниципального района

от ___________N __
Дополнительное соглашение № 2  от  20.12.2017 года
к  Соглашению о передаче полномочий Большемордовско-Пошатского  сельского поселения  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры от 07.04.2017 года

Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Кремчеева Раиса Анвяровича, действующей на основании Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Ельниковского муниципального района, именуемая в дальнейшем Администрация Ельниковского муниципального района, в лице Главы Ельниковского муниципального района Бекешева Юрия Алексеевича, действующего на основании Устава , с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Изложить пункт 9.1.  в следующей редакции:

«9.1. Настоящее Соглашение заключено на период с 01 сентября 2017 г. по 31.12.2018 г.  включительно.

В случае если ни одна из Сторон заблаговременно не заявит о прекращении настоящего Соглашения, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на очередной календарный год.».
  5. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Дополнительному соглашению, прекращают свое действие с момента вступления соглашения в силу.
            6. В случае возникновения противоречий между положениями настоящего Дополнительного соглашения и ранее заключенного соглашения применению подлежат положения данного Дополнительного соглашения.
            7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Соглашения о передаче осуществления полномочий Большемордовско-Пошатского сельского поселения  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры от  07.04.2017 года.
8. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления полномочия Большемордовско-Пошатского сельского поселения  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры от 07.04.2017 года.
9. Настоящее Дополнительное соглашение подписано сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.                                 Подписи сторон:

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия адрес:431375, Республика Мордовия, Ельниковский район,

с. Большие Мордовские Пошаты, ул. Кирова, д. 30,

тел. : (83444)2-54-97

ИНН 1307001260

КПП 130701001

в УФК по Республике Мордовия

(Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия) л/с 03093049600

р/с 40204810389520000531

в Отделении – НБ Республики Мордовия  г. Саранск

БИК  048952001

ОГРН 1141314000288

ОКТМО 89.618.410.

ОКПО 12923767
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района

__________________Р.А. Кремчеев

М.П.

	Администрация Ельниковского

 муниципального района

Республики Мордовия

адрес: 431370, Республика Мордовия,  Ельниковский район, с. Ельники ул. Ленина, д. 18,

 тел.: (83444)2-14-10

ИНН 1307076097

КПП 130701001
БИК 048952001

р/с 40204810300000000179

 в Отделении –НБ Республики Мордовия  г. Саранск

ОГРН 1021300834686

ОКТМО 89618000

ОКПО 04048280

л/с 03093006090

Глава Ельниковского муниципального  района

___________Ю.А. Бекешев

М.П.
	в УФК по Республике Мордовия

(Финансовое управление

 администрации Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия

 л/с 04093006100)

 адрес: 431370,   Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Ельники,

ул. Ленина, д. 16,

тел.:(83444)2-60-75

ИНН 1307000108

КПП 130701001

БИК 048952001

р/с 40101810900000010002 в Отделении –НБ Республики Мордовия  г. Саранск

ОГРН 1061314000186

ОКТМО 89618000

ОКПО 02301094

л/с 04093006100

Начальник финансового управления администрации Ельниковского муниципального района

___________  А.М.Бушукин

М.П.